
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 61Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2020 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGOS DE NÍVEL 

MÉDIO E SUPERIOR DOS CURSOS VINCULADOS À UNIVERSIDADE 
ABERTA DO BRASIL/UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, torna pública a abertura de inscrições para a seleção 
de Apoio Administrativo e Pedagogo para atuar nos cursos da modalidade 
à distância ofertados no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – 
UAB/Edital CAPES n.º 75/2014, observadas as disposições contidas nesse 
edital, bem como as normas estabelecidas pelo convênio n.º 851238/2017/
CAPES/UEPA e pela Lei complementar n.º 07, de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei complementar n.º 077, de 28 de dezembro de 2011.
O Edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br.
Mais informações através do e-mail: necad@uepa.br.
Belém, 07 de fevereiro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 521536
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

DO CONVÊNIO Nº 042/2019
PROCESSO: 2019/608401
CONVENENTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.
CONCEDENTE: SOCIEDADE CIVIL INTEGRADA MADRE CELESTE
CNPJ: 63.887.756./001-14.
OBJETO: Rescisão unilateral do convênio Nº 042/2019-UEPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.788/08 e suas alterações, bem 
como Cláusula Sétima do Convênio Originário.
DATA DE RESCISÃO: 06/02/2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 521542
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA 
nº 424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 118/2020 – 
SEASTER, DE 2 DE FEVEREIRODE 2020.

Nome: Maria Laucidéia de Sousa Miranda 
Matricula: 3198855/1
Cargo: Assistente Socia                          
Lotação: NCI/SEASTER
Período: 04/03/2020 a 31/07/2020         
Triênio: 01/07/2003 a 30/06/2006
Processo: 2020/6569
(150 CENTO E CINQUENTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 129/2020 – 
SEASTER, DE 04 DE FEVEREIRODE 2020.

Nome: Marigloria Conceição Resques de Oliveira
Matricula: 3202283/1
Cargo: Assistente Social                         
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 03/02/2020 a 03/03/2020         
Triênio: 27/06/1995 a 26/06/1998
Processo: 2020/86707
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 177/2020 – 
SEASTER, DE 03 DE FEVEREIRODE 2020.

Nome: Marly Pereira da Costa                 
Matricula: 3223337/1
Cargo: Auxiliar Social                              
Lotação: DTE/SEASTER
Período: 09/03/2020 a 07/04/2020         
Triênio: 19/05/2007 a 18/05/2010
Processo: 2020/77460
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 521444

.

ERRATA
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2018/SEASTER
Diário Ofi cial nº 34.109, de 06 de fevereiro de 2020.
Número de Protocolo: 520886
Onde se lê: Data da Assinatura: 04/12/2020
Leia-se: Data da Assinatura: 04/02/2020

Protocolo: 521355
.

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA 
nº 424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:

PORTARIA Nº 125/2020 – 
SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS
Cargo: COORDENADORA         
Matrícula: 594556/3
Origem: Belém/PA                  
Destino: ABAETETUBA/PA E BARCARENA/PA
Período: 10/02/2020 e 14/02/2020       
Nº de diárias:4 ½ ( quatro e meia diarias).
Processo: nº2020/ 48480
Objetivo: PRESTAR ASSESORAMENTO TECNICO A GESTÃO DO CAD ÚNICO 
E BOLSA FAMILIA.

PORTARIA Nº 126/2020 – 
SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: NAYANA DINIZ TÚLIO
Cargo: COORDENADORA         
Matrícula: N°594556
Origem: Belém/PA                  
Destino: ABAETETUBA/PA E BARCARENA/PA
Período: 10/02/2020 e 14/02/2020       
Nº de diárias:4 ½ ( quatro e meia diarias).
Processo: nº2020/ 48480
Objetivo: PRESTAR ASSESORAMENTO TECNICO A GESTÃO DO CAD ÚNICO 
E BOLSA FAMILIA

PORTARIA Nº 127/2020 – 
SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEIRA
Cargo: motorista    
Matrícula: N°5907277/1
N°Origem: Belém/PA                              
Destino: ABAETETUBA/PA E BARCARENA/PA
Período: 10/02/2020 e 14/02/2020       
Nº de diárias:4 ½ ( quatro e meia diarias).
Processo: nº2020/ 48480
Objetivo: PRESTAR ASSESORAMENTO TECNICO A GESTÃO DO CAD ÚNICO 
E BOLSA FAMILIA

PORTARIA Nº 123/2020 – 
SEASTER, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA
Cargo: Diretora      
Matrícula: N° 5904471/2
N°Origem: Belém/PA              
Destino: Brasília/DF
Período: 10 a 12/02/2020      
Nº de diárias:2 ½ ( duas e meia diarias).
Processo: 2020/59490
Objetivo: participar da reunião da câmara de Assessoria Técnica do FON-
SEAS e da reunião Ordinária da Comissão Intergestores Tripartiti - CTI

PORTARIA Nº 123/2020 – 
SEASTER, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: Polyanna Araujo Loch
Cargo: Colaboradora Eventual                
CPF: N°90426290291
N°Origem: Belém/PA                
Destino: Barcarena/Belém
Período: 13/02/2020                
Nº de diárias:2 ½ ( duas e meia diarias).
Processo: 2020/59601
Objetivo: participar da reunião do colegiado de gestores municipais que 
antecede a Reunião da CIB em 13/02/2020 e da Reunião Ordinária da 
CIB/2020 em 14/02/2020

PORTARIA Nº 133/2020 – 
SEASTER, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: Oiliçato Alves de Sousa
Cargo: Colaboradora Eventual                
CPF: N°29327709268
N°Origem:ALTAMIRA                 
Destino: Belém
Período: 12 a 15/02/2020        
Nº de diárias:3 ½ ( tres e meia diarias).
Processo: 2020/58944
Objetivo: participar da reunião do colegiado de gestores municipais que 
antecede a Reunião da CIB em 13/02/2020 e da Reunião Ordinária da 
CIB/2020 em 14/02/2020


